
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Istebna w okresie międzysesyjnym 

tj. od 27 lutego 2025 roku  do 26 marca 2025 roku 

 

Bieżąca działalność oraz udział w ważniejszych posiedzeniach, zebraniach, spotkaniach                     

i uroczystościach: 

W okresie międzysesyjnym wydano 16 Zarządzeń Wójta Gminy Istebna: 

- 8 zarządzeń Referatu Finansowego,  

- 1 zarządzenie Referatu Społeczno - Organizacyjno -Informatycznego, 

- 1 zarządzenie Centrum Usług Wspólnych, 

- 2 zarządzenia Referatu Inwestycyjnego, 

- 1 zarządzenie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

- 1 zarządzenie Referatu Gospodarki Przestrzennej, 

- 1 zarządzenie Referatu Podatków i Opłat Lokalnych, 

- 1 zarządzenie Urzędu Stanu Cywilnego. 

 

Wójt oraz Zastępca Wójta Gminy przyjmują strony w ramach skarg i wniosków w czwartki              

w godzinach od 15:00 do 17:00 - konieczne jest wcześniejsze umówienie się na dyżur. 

 

27 lutego uczestniczyłem w uroczystym przekazaniu nowego radiowozu dla cieszyńskich 

policjantów, które odbyło się w Komendzie Powiatowej Policji w Cieszynie. 

28 lutego wraz z Przewodniczącą Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych Panią Izabelą Bernaczek uczestniczyłem w zakończeniu półkolonii 

współorganizowanych przez GOK i GKRPA w Istebnej.  

3 marca w Urzędzie Gminy w Istebnej odbyły się on-line konsultacje partnerów projektu 

”Łączymy brzegi rzeki Olzy” z pracownikami Wspólnego Sekretariatu (WS)  Interreg CZ-PL 

z Olomouc. Uczestniczyli w nim przedstawiciele Mĕsta Jablunkov, w tym p. Jiří Hamrozi                         

- starosta Mĕsta Jablunkov, p. Bogdan Kasperek- dyrektor Biura Stowarzyszenia Rozwoju                        

i Współpracy Regionalnej „Olza“. Na spotkaniu omówiono opinię WS  na temat złożonej 

wcześniej propozycji projektowej w/w projektu, ustalono termin jego realizacji i ostateczny 

zakres. 

6 marca uczestniczyłem w spotkaniu z dyrektorami szkół gdzie zostały omówiono bieżące 

sprawy z działalności placówek. 

6 marca Zastępca Wójta Pani Klaudia Pasterny podpisała  umowę o dofinasowanie Programu 

„Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego- edycja 2025. 

6 marca odbyła się inauguracja „Roku osób z niepełnosprawnościami”. 

7 marca odbył się Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej  na szczeblu gminnym pod 

nazwą „Młodzież zapobiega pożarom”  – eliminacje odbyły się w OSP Jaworzynka Centrum. 



    

7 marca podpisałem umowę z firmą BESKID INVEST Andrzej Łacek 43-470 Istebna 1241  

na zadanie „ Modernizacja sieci wodociągowej na terenie Gminy Istebna – etap II” – wartość      

zadania 441 602,58 zł. 

7 marca podpisałem umowę z firma HYDRO-LINE PROJEKT Jacek Hyrnik 43-450 Ustroń 

ul. Polańska 147 na zadanie Pełnienie funkcji inspektora nadzoru dla zadania pn.:  

Modernizacja sieci wodociągowej na terenie Gminy Istebna – etap II – wartość zadania                             

10 598,46 zł.  

9 marca uczestniczyłem w uroczystościach z okazji Dnia Kobiet.  

10 marca uczestniczyłem w Zebraniu Wiejskim sołectwa Istebna.                       

10 marca podpisałem umowy z : 

 

a) Ochotniczą Strażą Pożarną- Koniaków Centrum, która otrzymała dotację z zakresu: 

ochrony i promocji zdrowia na zadanie pn. „Jak dobrze być strażakiem                                      

w Młodzieżowej Drużynie Pożarniczej” – kwota 10 000,00 zł; 

b) Grupą Regionalną GOPR – GRUPA BESKIDZKA otrzymała dotację z zakresu: 

ochrony i promocji zdrowia na zadanie pn. „Zapewnienie bezpieczeństwa osobom 

przebywającym w górach” – kwota 10 000,00 zł; 

c) Stowarzyszeniem Aktywizacji Zawodowej i Społecznej Mieszkańców Gminy Istebna 

"Dobrze, że jesteś" które otrzymało dotację z zakresu: działalności wspomagającej 

rozwój wspólnot i społeczności lokalnych na zadanie pn. „Chcemy wszystkim 

powiedzieć: Dobrze, że jesteśmy” – kwota 30 000,00 zł; 

d) Stowarzyszeniem Istebniański Uniwersytet Seniora, które otrzymało dotację z zakresu: 

działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych na zadanie pn. 

„Aktywni seniorzy w Gminie Istebna” – kwota 15 000,00 zł; 

e) Stowarzyszeniem Społeczno - Kulturalnym "Istebna", które otrzymało dotację                            

z zakresu: kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego pn. 

Prowadzenie Zespołu Regionalnego „Istebna" – kwota 50 000,00 zł; 

f) Fundacją „Dziedzictwo”, która otrzymała dotację z zakresu: kultury, sztuki, ochrony 

dóbr kultury i dziedzictwa narodowego pn. "Prowadzenie grupy śpiewaczej 

Kóniokowianie" – kwota 20 000,00 zł; 

10 marca podpisałem umowę o dotację na realizację wieloletniego rządowego Programu                      

„ Posiłek w szkole i w domu” w roku 2025 – I transza 118 379,00 zł.  

10 marca podpisałem umowę na dofinansowanie dodatku motywacyjnego dla asystenta 

rodziny w ramach rządowego programu „ Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników 

jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027” polegającego 

na wypłacie od 1 stycznia 2025r. do 31 grudnia 2025r. dodatku do wynagrodzenia                            

w wysokości 1 000 zł brutto miesięcznie oraz na pokrycie kosztów składek od tego 

dodatku, pracownikom zatrudnionym na umowę o pracę. Dotacja celowa w kwocie: 

14 389,20 zł. Środki będą uruchamiane miesięcznie na wniosek Gminy przekazany                                   

w Centralnej Aplikacji Statystycznej. 



11 marca obchodzimy Dzień Sołtysa. Z tej okazji spotkałem się w siedzibie Urzędu Gminy                       

z Sołtysami Gminy Istebna Panią Barbarą Juroszek, Panią Bogusławą Juroszek oraz Janem 

Gazurem. 

11 marca uczestniczyłem w Zebraniu Wiejskim Sołectwa Koniaków. 

12 marca uczestniczyłem w Zebraniu Wiejskim Sołectwa Jaworzynka. 

13 marca podpisałem  umowę na realizację zadania publicznego złożonego w trybie                            

art. 19 a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 

roku (tzw. Mały Grant) z Fundacją „Dziedzictwo”. Fundacja  otrzymała dotację z zakresu: 

kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego pn. Wyjazd Zespołu 

Regionalnego „Mała Istebna” na Ogólnopolski Przegląd Dziecięcych i Młodzieżowych 

Zespołów Tańca Ludowego „Garniec” w Łańcucie – kwota 10 000,00 zł. 

13 marca uczestniczyłem w spotkaniu organizowanym przez GOK w Istebnej w którym udział 

brali dyrektorzy szkół, przedstawiciele organizacji pozarządowych i stowarzyszeń. Celems 

spotkania było omówienie współpracy. 

14 marca uczestniczyłem w Forum Rolniczym 2025, które odbyło się w Międzyświeciu. 

14 marca odbyła się I sesja Młodzieżowej Rady Gminy Istebna. 

17 marca podpisałem umowę z Fundacją Koronki Koniakowskiej. Fundacja otrzymała dotację 

z zakresu: kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego pn. "Koncert 

Muzyki Pasterskiej w Kamieniołomie na Koczym Zamku podczas Dni Koronki 

Koniakowskiej" – kwota 10 000,00 zł 

17 marca wraz z Kierownik USC Panią Barbarą Kubalok-Gwarek odwiedziłem Pana Józefa                 

z Istebnej, który obchodził 101 rocznicę urodzin. 

19 marca odbyło się z spotkanie z Panem Tomaszem Rubiniec oraz Panem Wojciechem 

Tomczyk, reprezentujących biuro projektowe – Biuro Rozwoju Regionu z siedzibą                                  

w Katowicach, które opracowuje zmianę studium oraz miejscowy planu zagospodarowania 

przestrzennego dla wsi Istebna.  

19 marca w Istebnej na Złotym Groniu odbyły się ćwiczenia z ewakuacji kolei linowej. Udział 

w ćwiczeniach  brały wszystkie jednostki OSP z Gminy Istebna oraz jednostki OSP z powiatu 

cieszyńskiego posiadające grupy ratownictwa wysokościowego. 

20-21 marca Zastępca Wójta Pani Klaudia Pasterny brała udział w Konwencie Wójtów                          

i Burmistrzów organizowany przez Śląski związek Gmin i Powiatów. 

21 marca podpisałem umowę z Rejonowym Związkiem Rolników, Kółek i Organizacji 

Rolniczych w Bielsku-Białej. Związek otrzymał dotację z zakresu: działalności wspomagającej 

rozwój wspólnot i społeczności lokalnych na zadanie pn. „Poznajemy regiony Polski i ich 

smaki” – kwota 10 000,00 zł  

21 marca w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Istebnej odbył się VII Gminny Konkurs 

Recytatorski, wójta reprezentował dyr. CUW w Istebnej. 

22 marca brałem udział  w Powiatowych eliminacjach Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 

Pożarniczej, które odbyły się w Dębowcu 

25 marca uczestniczyłem we wspólnym posiedzeniu Komisji rady Gminy Istebna. 



27 marca w siedzibie Urzędu Gminy w Istebnej odbył się konkurs na stanowisko dyrektora        

SP  nr 1 w  Koniakowie. Konkurs przeprowadziła Komisja Konkursowa powołana 

Zarządzeniem Wójta.  


